
  Caderno I do dia 25 de Janeiro de 2024   Ano XXVI Nº 6160

PORTARIA Nº 01/2024-SETUR, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENTRE O

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/

CE, ATRÁVES DA SECRETARIA DE

TURISMO E ROMARIA E A EMPRESA

AMORIM PETRÓLEO COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS LTDA - CONTRATO N°

2024.01.03-0037.

O Secretário Municipal de Turismo e Romaria de Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, Sr. Renato Wilamis de Lima Silva, no

uso de suas atribuições legais e, também, constitucionais:

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 112, de 05 de

julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal, cria órgãos, cargos e funções, estabelecendo

os níveis ocupacionais, remuneração, hierarquia e adota outras

providências;

Art. 67. A execução do contrato

deverá ser acompanhada e fiscalizada

por um representante da

Administração especialmente

designado, permitida a contratação

de terceiros para assisti-lo e subsidiá-

lo de informações pertinentes a essa

atribuição.”

RESOLVE

Art. 1º Designa o Servidor Weygue Domingos Arrais, portaria

n° 0433/2022, RG 2XX.XXX.XXX.3XX8, CPF XXX.609.323-XX,

Diretor Administrativo para a função de fiscal de contrato firmados

com a EMPRESA AMORIM PETRÓLEO COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS LTDA, cujo objeto é a aquisição de combustíveis

destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos

pertencente à Secretaria Municipal de Turismo e Romaria de Juazeiro

do Norte/CE.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas posições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Turismo e Romaria – SETUR/PMJN

Portaria nº 0432/2022

PORTARIA Nº 02/2024-SETUR, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENTRE O

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/

CE, ATRÁVES DA SECRETARIA DE

TURISMO E ROMARIA E A EMPRESA I J

DE MATOS MAGALHÃES CONTRATO N°

2023.12.15-0014.

O Secretário Municipal de Turismo e Romaria de Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, Sr. Renato Wilamis de Lima Silva, no

uso de suas atribuições legais e, também, constitucionais:

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 112, de 05 de

julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal, cria órgãos, cargos e funções, estabelecendo

os níveis ocupacionais, remuneração, hierarquia e adota outras

providências;

Art. 67. A execução do contrato

deverá ser acompanhada e fiscalizada

por um representante da

Administração especialmente

designado, permitida a contratação

de terceiros para assisti-lo e subsidiá-

lo de informações pertinentes a essa

atribuição.”

RESOLVE

Art. 1º Designa o Servidor Weygue Domingos Arrais, portaria

n° 0433/2022, RG 2XX.XXX.XXX.3XX8, CPF XXX.609.323-XX,

Diretor Administrativo para a função de fiscal de contrato firmados

com a EMPRESA I J DE MATOS MAGALHÃES, cujo objeto é a

SETUR



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE JANEIRO DE 2024

contratação de serviços a serem prestados na assessoria para a

implantação, desenvolvimento e acompanhamento do sistema/

programa e-social no município de Juazeiro do Norte.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas posições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Turismo e Romaria – SETUR/PMJN

Portaria nº 0432/2022

PORTARIA Nº 004/AMAJU, DE 25 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.12.12-0001, da Autarquia

de Meio Ambiente do Município de Juazeiro

do Norte.

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE MEIO

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado

do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81,

inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte,

promulgada de 05 de abril de 1990;

Considerando a celebração de contrato entre a Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Autarquia de Meio

Ambiente do Município de Juazeiro do Norte (AMAJU), e a Empresa

CICLOS – CONTABILIDADE S/S LTDA, inscrita no CNPJ nº

12.040.089/0001-07, com a finalidade na contratação de serviços a

serem prestados na assessoria e consultoria contábil junto a Autarquia

de Meio Ambiente do Município de Juazeiro do Norte.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. MARLA PETINA PEREIRA

DE MORAIS BEZERRA, portadora do RG nº 26XXXXXX3 SSP/

CE, inscrita no CPF nº XXX.088.423-XX, servidora pública

municipal, investida no cargo de provimento efetivo de Secretária,

integrante da estrutura organizacional da Autarquia de Meio

Ambiente do Município de Juazeiro do Norte (AMAJU), para exercer

a função de Fiscal do Contrato nº. 2023.12.12-0001, com a finalidade

na contratação de serviços a serem prestados na assessoria e consultoria

contábil junto a Autarquia de Meio Ambiente do Município de

Juazeiro do Norte.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Sede da Autarquia de Meio Ambiente, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 25 de janeiro de 2024.

JOSÉ ERALDO OLIVEIRA COSTA

SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE MEIO

AMBIENTE

DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE

PORTARIA Nº 0016/2021

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 05/2024 da JARI do

DEMUTRAN/JN

Anexo da Reunião Ordinária Nº 05/2023

Dispõe sobre a publicidade dos resultados dos

processos apreciados pela Junta Administrativa

de Recursos de Infrações – JARI.

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de

Infrações – JARI do Departamento Municipal de Trânsito –

DEMUTRAN de Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pela Portaria Nº 0772 de 09 de fevereiro de

2021;

Considerando o disposto no Art. 288 da Lei 9.503, de 23

de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando o Art. 13 e o Art. 25 do Anexo Único do

Decreto nº 14 de 22 de março de 2013 que dispõe sobre a estrutura

e funcionamento da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Município de Juazeiro do Norte-CE;

Considerando o Art. 16 da Resolução 619 de 06 de setembro

de 2016 que estabelece e normatiza os procedimentos para a aplicação

das multas por infrações, a arrecadação e o repasse dos valores

arrecadados;

JARI

AMAJU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado dos processos apreciados pela

Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI na reunião

Ordinária Nº 05, realizada em 25 de janeiro de 2024.

2. A qualquer momento a parte legítima, considerando o

disposto no Art. 2º da Resolução 299/08 do CONTRAN, poderá

solicitar o parecer fundamentado do processo, junto ao

Departamento Municipal De Trânsito – DEMUTRAN/JN,

localizado na Rua Antônio Mota Diniz, Nº 02, Bairro Santa Tereza –

Juazeiro Do Norte-CE, CEP.: 63.050-415.

Nº PROCESSO Resultado

1 20240001 Improcedente

2 20240002 Improcedente

3 20240003 Improcedente

4 20240004 Improcedente

5 20240005 Improcedente

6 20240006 Improcedente

7 20240007 Improcedente

8 20240008 Improcedente

9 20240009 Improcedente

10 20240010 Improcedente

11 20240011 Improcedente

12 20240012 Improcedente

13 20240013 Improcedente

14 20240014 Improcedente

15 20240015 Improcedente

16 20240016 Improcedente

17 20240017 Improcedente

JOAQUIM ELIAS DA FRANCA NETO

Presidente da JARI

PORTARIA 0772/2021

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

SESSÃO 01.2024 - COQUALI.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA

DOS ENVELOPES DA CHAMADA

PÚBLICA Nº 01/2023 PARA

QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES SEM

FINS LUCRATIVOS, NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/

CE, COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL.

Às 10 horas do dia 25 do mês de janeiro do ano de dois mil

e vinte e quatro, na sala do Departamento de Controle, Avaliação e

Auditoria, situada na sede da Secretaria Municipal de Saúde, reuniram-

se todos os membros da Comissão de Qualificação de Organizações

Sociais – COQUALI, designada por meio da Portaria nº 0406 de 31

de maio de 2022.

Iniciou-se a sessão com o objetivo de analisar documentação

e emitir despacho quanto a qualificação da entidade CENTRO DE

PESQUISAS EM DOENÇAS HEPATO RENAIS DO CEARÁ,

inscrita no CNPJ sob o nº 05.312.376/0001-55.

CENTRO DE PESQUISAS EM DOENÇAS HEPATO

RENAIS DO CEARÁ teve seu requerimento de qualificação e

documentação correlata devidamente avaliados, ocasião em que esta

comissão identificou que a entidade está apta para a qualificação.

Ante o exposto, decide objetivamente esta Comissão por DEFERIR a

qualificação desta instituição.

Por fim, a comissão explicitou que encaminhará a presente

ata, após ser lavrada, para publicação no Diário Oficial desta

Municipalidade para que a entidade interessada tome ciência do

resultado do requerimento de qualificação. Nada mais a constar,

deu-se por encerrada a sessão e eu, Karla Janayna Gonçalves Grangeiro,

lavrei e assinei a presente ata, igualmente os demais componentes da

comissão e pelos participantes.

MARIA MIRELLY DA COSTA SILVA

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

KARLA JANAYNA GONÇALVES GRANGEIRO

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

COQUALI



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE JANEIRO DE 2024

JECONIAS DANTAS XAVIER NETO

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

ERIVEUTO RODRIGUES ALVES SOBRINHO

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

JOÃO PAULO NUNES FERREIRA

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

PORTARIA Nº 05/2024 – PREVIJUNO

Dispõe sobre a designação de servidora pública

para exercer a função de Secretária do Comitê

de Investimentos do Fundo Municipal de

Previdência Social dos Servidores de Juazeiro

do Norte – PREVIJUNO.

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE- PREVIJUNO, no uso das atribuições que lhe conferem

o art. 81, incisos I e II, da Lei Orgânica do Municipal de Juazeiro do

Norte, de 1990; o Art. 9º do Regimento Interno do PREVIJUNO,

aprovado pelo Decreto nº 821 de 15 de fevereiro de 2023; e o §2º do

Art. 2º do Decreto nº 11, de 08 de março de 2023 (Redação dada pelo

Decreto nº 851, de 19 de junho de 2023),

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora MARINEIDE PINHEIRO

DE SOUZA, Assessora do Gestor, integrante da estrutura

administrativa do Órgão, para desempenhar a função de Secretária

do Comitê de Investimentos do Fundo Municipal de Previdência Social

dos Servidores de Juazeiro do Norte/CE – PREVIJUNO, nos termos

do o §2º do Art. 2º do Decreto nº 11, de 08 de março de 2023

(Redação dada pelo Decreto nº 851, de 19 de junho de 2023).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juazeiro do Norte (CE), 25 de janeiro de 2024.

Jesus Rogério de Holanda

Gestor do PREVIJUNO

Portaria nº 005/2021

PORTARIA  005/2024

Homologa o Relatório do Processo Nº

2311231014.75 que aprovou o

Recredenciamento e Reconhecimento do

Ensino Fundamental  da: EEF SENHOR

CALLOU Cód. INEP: 23165111, e dá outras

providências.

O Presidente do Conselho Municipal de Educação de Juazeiro do

Norte, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE.

Artigo 1º. HOMOLOGAR o Relatório do Processo Nº

2308171216.79  elaborado pela conselheira Antonia Edna Belem

Gomes, após avaliação  in loco, tendo em vista que a escola atende as

exigências no tocante a   DOCUMENTAÇÃO, INFRAESTRUTURA

FÍSICA, CORPO DOCENTE, CORPO TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO, ORGANIZAÇÃO DIDÁTICO-

PEDAGÓGICA e ORGANIZAÇÃO DA GESTÃO ESCOLAR, e

mediante a obtenção de Conceito Institucional = 3 (três),  conforme

deliberação do Conselho Pleno, em reunião de 25 de janeiro  de

2024, que aprovou o RECREDENCIAMENTO e

RECONHECIMENTO do Ensino Fundamental da EEF SENHOR

CALLOU Cód. INEP: 23165111 Endereço: Sítio Amaro Coelho S/

N Bairro: Zona Rural, Distrito de Marrocos CEP: 630020970

Cidade: Juazeiro do Norte UF: CE Telefone: 88 9 88216905 E-mail:

senhorcallou.seduc.jn@gmail.com até 25/01/2027.

Artigo 2º.  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Juazeiro do Norte, 25 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. José Marcondes Macêdo Landim

Presidente do Conselho Municipal de Educação.

PREVIJUNO

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  CME



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2023.12.22.2. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que concluiu o julgamento final do Pregão Nº

2023.12.22.2, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES – E

JOTA COMERCE LTDA inscrito no CNPJ nº 45.132.753/0001-99

classificado(a) no lote 8 totalizando o valor de R$ 36.484,97 (trinta

e seis mil quatrocentos e oitenta e quatro reais  e noventa e sete

centavos), JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO LTDA inscrito no CNPJ

nº 48.777.092/0001-47 classificado(a) no lote 7 totalizando o valor

de R$ 267.399,00 (duzentos e sessenta e sete mil trezentos e noventa e

nove reais), JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE

ESCRITÓRIO LTDA inscrito no CNPJ nº 16.970.003/0001-98

classificado(a) nos lotes 1, 2, 9 totalizando o valor de R$ 1.454.986,37

(um milhão quatrocentos e cinqüenta e quatro mil novecentos e oitenta

e seis reais  e trinta e sete centavos) e PAPELARIA CAJAZEIRAS

LTDA inscrito no CNPJ nº 41.883.167/0001-25 classificado(a) nos

lotes 3, 4, 5, 6, 10 totalizando o valor de R$ 1.495.097,20 (um

milhão quatrocentos e noventa e cinco mil noventa e sete reais  e vinte

centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por

cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores

informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio

da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser

obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE,

22 de Janeiro de 2024, Wandson de Freitas Pereira – Pregoeiro Oficial

do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2023.12.15.2. A Pregoeira

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que concluiu o julgamento final do Pregão Nº

2023.12.15.2, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR – ASP

AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

L inscrito no CNPJ nº 02.288.268/0001-04 classificado(a) no lote 1

totalizando o valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta  mil  reais). A

empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento

integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações

no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de

Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda

pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 24 de Janeiro

de 2024, Iara Pereira de Sousa – Pregoeira Oficial do Município.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.01.09.0003

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão n°

2023.10.11.2. Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da(o)

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física MM

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para composição de cestas básicas destinadas aos pacientes

atendidos pelo Setor de Infectologia (DST/AIDS) junto a Secretaria

Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 273.888,00

(duzentos e setenta e três mil oitocentos e oitenta e oito reais).

Signatários: Andréa Maia Landim e Josineide Morais da Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 09 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.01.10-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.11.24.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa COMERCIAL RL

LTDA. Objeto: Aquisição de kits mamãe bebê destinados às famílias

em estado de vulnerabilidade social, junto à Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 316.170,00 (trezentos e

dezesseis mil  cento e setenta  reais). Vigência Contratual: até 31/12/

2024. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e Murilo

Nascimento dos Santos.

Data de Assinatura do Contrato: 10 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.01.23-0007

Extrato de Contrato. Credenciamento nº 001-2023 - DEMUTRAN.

Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do Departamento

Municipal de Trânsito e o Leiloeiro Oficial Rudival Almeida Gomes

Júnior. Objeto: credenciamento de entidade para preparar, organizar

e conduzir leilões públicos, em todas as suas fases para alienação de

veículos apreendidos, cuja responsabilidade de desfazimento esteja a

cargo do Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Adailton da

Silva e Rudival Almeida Gomes Júnior.

Data de Assinatura do Contrato: 23 de janeiro de 2024.

AVISOS E EDITAIS



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DE CONTRATO nº 2024.01.10-0003

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão n°

2023.12.06.3. Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da(o)

Sec.Mun.Desenv.Soc.e Trabalho - SEDEST e a empresa/pessoa física

ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA - ME. Objeto: Aquisição de

cestas básicas visando atender as demandas das famílias em situação

de vulnerabilidade social e risco alimentar junto a Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total: R$ 385.740,00 (trezentos e oitenta e cinco mil setecentos e

quarenta  reais). Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e Ana

Beatriz de Araújo da Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 10 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO nº 2024.01.09-0004

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão n°

2023.10.23.1. Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da(o)

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física C J

COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. Objeto: Aquisição de ração

destinada aos animais (felinos, caninos e equinos) que estão sob guarda

do Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total: R$ 139.405,44 (cento e trinta e nove mil

quatrocentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos). Signatários:

Andréa Maia Landim e Josenilto Morais da Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 09 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO 2024.01.09-0002

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão n°

2023.10.25.1. Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da(o)

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física EVORA

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E.

Objeto: Aquisição de consultório odontológico portátil, visando

atender os pacientes em Unidades Básicas de Saúde, que não possuem

consultórios odontológicos, nesta urbe, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze

mil  reais). Signatários: Andréa Maia Landim e José Onofre Aranzate

Victor.

Juazeiro do Norte/CE, 09 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.01.05-0057

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão n°

2023.11.10.1. Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da(o)

Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física IASMINE

SOARES BEZERRA. Objeto: Aquisição de alimentação e nutrição

especial para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total: R$ 3.998.423,50 (três milhões novecentos

e noventa e oito mil quatrocentos e vinte e três reais  e cinquenta

centavos). Signatários: Andréa Maia Landim e Iasmine Soares Bezerra.

Juazeiro do Norte/CE, 05 de Janeiro de 2024.

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE JANEIRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Andréa Maia Landim

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


